



परीक्षा विभाग

सत्रीय परीक्षाओं के नियमित परीक्षार्थियों / छात्रों को प्रवेश-पत्र जारी करने की सूचना

शैक्षणिक वर्ष 2025-26 के सम सेमेस्टर के सभी पंजीकृत नियमित परीक्षार्थियों/छात्रों को सूचित किया जाता है कि 18-05-2026 से प्रारम्भ होने वाली सत्रांत परीक्षाओं, मई-जून 2026 हेतु प्रवेश पत्र दिनांक 15-05-2026 (शुक्रवार) से Student Samarth Portal (<https://slbsrsv.samarth.edu.in>) के माध्यम से डाउनलोड किए जा सकते हैं। छात्रों को सलाह दी जाती है कि वे प्रवेश पत्र डाउनलोड करने के उपरांत उसमें अंकित विवरणों का सावधानीपूर्वक सत्यापन कर लें।

निम्नलिखित पाठ्यक्रमों के प्रवेश पत्र (Admit Card) जारी कर दिए गए हैं :

- शास्त्री एवं बी.ए. (योग) – द्वितीय एवं षष्ठ सेमेस्टर
- एम.ए. (योग, हिन्दू अध्ययन, हिन्दी, राजनीति विज्ञान, अंग्रेज़ी, भारतीय ज्ञान परंपरा एवं समाजशास्त्र) – द्वितीय एवं चतुर्थ सेमेस्टर
- आचार्य – चतुर्थ सेमेस्टर

उपर्युक्त छात्रों को सूचित किया जाता है कि प्रवेश पत्र (Admit Card) में दिए गए परीक्षा तिथि एवं समय में कोई परिवर्तन मान्य नहीं होगा। परीक्षा उसी तिथि एवं निर्धारित समय पर आयोजित की जाएगी, जैसा कि प्रवेश पत्र में उल्लिखित है।

➤ छात्रों को इस प्रवेश पत्र (Admit Card) का प्रिंटआउट तथा एक पहचान पत्र (विश्वविद्यालय पहचान पत्र/आधार कार्ड/मतदाता पहचान पत्र/ड्राइविंग लाइसेंस) मूल रूप में अनिवार्यतः साथ लाना होगा।

"यदि किसी भी छात्र को एडमिट कार्ड डाउनलोड करने में कोई तकनीकी या प्रक्रिया संबंधी कठिनाई होती है, तो वह तुरंत परीक्षा विभाग (Examination Department) से संपर्क करे, एडमिट कार्ड समय पर डाउनलोड करना छात्र की स्वयं की जिम्मेदारी होगी।"

Examination Department

Notice for Issuing Admit Cards to Regular Students/Candidates for the Semester Examinations

All the registered regular Students/Candidates of the Even Semester for the Academic Year 2025-26 are hereby informed that the Admit Cards for the End Term Examinations, May-June 2026, commencing from 18-05-2026, can be downloaded from the Student Samarth Portal (<https://slbsrsv.samarth.edu.in>) with effect from 15-05-2026 (Friday). Students are advised to download the Admit Card and carefully verify the details mentioned therein.

The Admit Cards for the following programmes have been issued:

- Shastri and B.A. (Yoga) – Second and Sixth Semester
- M.A. (Yoga, Hindu Studies, Hindi, Political Science, English, Indian Knowledge System and Sociology) – Second and Fourth Semester
- Acharya – Fourth Semester

Students are informed that no change in the examination date and time mentioned on the Admit Card shall be permitted. The examination will be conducted strictly on the date and time specified on the Admit Card.

➤ Candidate must bring a printout of this ADMIT CARD along with one identity proof (University ID Card/ Aadhar Card/Voter ID Card/Driving License) in its original form.

"If any student faces any technical or procedural difficulty in downloading the Admit Card, they should immediately contact the Examination Department. Downloading the Admit Card within the stipulated time shall be the sole responsibility of the student."

परीक्षा नियंत्रक

Controller of Examination